

liskę z rzeczami wartości 100 rs. — Na Nowym-Swiecie pod nr 29-ym p. Antoniemu Chybczyńskiemu skradziono różne przedmioty wartości paruset rubli.

= Kradzież.
W nocy z dnia 30-go z. m. na 1-y b. m. niewiadomi złoczyńcy skradli na kolei terespolskiej z szopy, w której się znajdują druki kolejowe, około 30 pudów druków. Złodzieje wybierali druki co droższe i przeważnie frachty pośpieszne, na które liczyli, iż łatwo będą mogli spieniężyć interesantom.

Pomimo zarządzonego śledztwa, złoczyńców nie wykryto.

= Zuchwały złodziej.
W dniu onegdajszym kilku przechodniów zauważyło jakiegoś młodzieńca, operującego przy szafce sklepowej na Zabieju.

Dano znać do sklepu, lecz złodziej zdążył już rozbić szafę i z łupem począł uciekać.
Dopędzono go za Żelazną Bramą i ku wielkiej uciechę gawiedzi ulicznej odprowadzono do cyrkulu.

= Samobójstwo.
Nocy wczorajszej rzuciła się do Wisły jakaś młoda 20-letnia kobieta.

Tonąć wydobyto na brzeg, ale bez żadnych oznak życia. Zwłoki denatki, celem zbadania jej osobistości zostały zabezpieczone.

= Nagła śmierć.
Na Dzikiej podniesiono w stanie bezprzytomnym jakiegoś człowieka, liczącego około 40 lat wieku.

Odwieziony do szpitala Dzieciątka Jezus, niebawem życie zakończył.

= Pokąsanie.
W dniu wczorajszym na Pawiej w podwórzu domu nr 44 wskiełki pies pokąsał Ewę Gałązkową.

Psa zabito, a pokąsaną udzielono natychmiastowej pomocy lekarskiej.

= Poparzenie.
Onegdaj wieczorem trzyletni Leonik Rokicki, w mieszkaniu rodziców na Grzybowskiej, przewrócił na siebie lampę naftową.

Biedne dziecko poniosło straszne poparzenia, a co najważniejsza, ma silnie zagrożony wzrok.

WSKAZÓWKI PRAKTYCZNE.

Odswieżanie starych obrazów olejnych.

Odswieżanie, mające na celu usunięcie plam i nieczystości osiadłych na płótnie i maskujących wyrazistość obrazu, może być dokonane szczołeczką, maczaną w którymkolwiek z następujących płynów: 1) zwyczajna wódka, 2) amoniak bardzo słaby, czyli mocno rozcieńczony wodą, 3) mieszanina dwóch części czystej okowity z jedną częścią terpentyny. Zazwyczaj środki te wystarczają w zupełności. Gdyby się jednak okazało, że obraz czy po wymyciu nie są jeszcze tak odświeżonemi, jakbyśmy sobie tego życzyli, należy się wtedy odwołać do środków silniejszych, któremi są: 1) wodny roztwór winianu potażu (cremor-tartari), z początku słabszy, później mocniejszy, 2) roztwór boraksu, przygotowany w takich samych warunkach, 3) woda wapienna, 4) woda mydlana, 5) roztwór wody lub potażu. Białe mydło, rozbite z wodą w połączeniu z odrobina soli kuchennej, daje pianę, która się w szczególniejszy sposób nadaje do czyszczenia; rzuca się takową na miejsca zaplamione i nim wsiąknie, zdejmuje się ją zwilżoną gąbką. Szare mydło jest zbyt silne, dlatego też w razie użycia go trzeba się z nim obchodzić bardzo prędko i ostrożnie. Także ostrożność należy zachować względem roztworów sody i potażu, gdyż obydwie te środki działają nadzwyczaj energicznie. W każdym razie należy pamiętać o starannym splukiwaniu operowanych miejsc wodą, iżby nie pozostało na malowidle ani śladu użytych płynów grzących. Pozwala im się działać chwilowo i natychmiast je się usuwa.

NEKROLOGJA.

Ś. p. Marja **Gawłowska**, panna, zmarła dnia 1 grudnia r. b. Wyprowadzenie zwłok i nabożeństwo dnia 4 b. m., o godzinie 10-iej rano, z kościoła WW. Świętych. — 3982

— B. p. Leokadja z Szafrów **Silberstein**, przeżywszy lat 35, po krótkiej lecz ciężkiej ślabości, umarła dnia 1-go grudnia 1885 roku. Pozostali rodzice, mąż, dzieci i rodzina zapraszają krewnych, znajomych i życzliwych na wyprowadzenie zwłok w dniu 3-im grudnia, to jest we czwartek, o godzinie 1-iej z południa, z domu przy ulicy Chmielnej 29 nowy. — 3977

† Dziś we czwartek, dnia 3-go grudnia, odprawiona zostanie, o godzinie 10-iej i pół zrana, w kościele świętego Krzyża, msza załobna za spokój duszy ś. p. hrabiego **Karola Potockiego**. — 3985

Z Cesarstwa.

Ostatni numer *Rusi* podaje wiadomość, że zaraz po wypowiedzeniu wojny generał Czerniajew odesłał królowi serbskiemu otrzymany od niego w r. 1876 order Takowy pierwszej klasy. „W liście swoim—powiada *Rus*—były wódz armji serbskiej otwarcie i grzecznie objaśnia, że jeżeli w r. 1876-ym poczucie słowiańskiej bratniej miłości skłoniło go do przyjęcia czynnego udziału w wojnie serbów z turekami, to też samo uczucie zniewala go w obecnej chwili do wyrzeczenia się serbskich zaszczytów, ponieważ król

zdecydował się na rozpoczęcie bratobójczej wojny z bułgarami, z pomiędzy których więcej niż tysiąc walczyło w pomienionym roku w szeregach serbskich, pod serbskim sztandarem, przeciw wspólnemu wrogowi słowiańszczyzny. Prawdopodobnie — dodaje *Rus*—za przykładem generała Czerniajewa pójdzie wielu rosjan, ozdobionych dziewięć lat temu tym samym orderem. Takie jawne wyrażenie nagany dla Serbji przez społeczeństwo rosyjskie jest koniecznością potrzebną obecnie dla otwarcia oczu narodowi serbskiemu i nie pozostanie naturalnie bez dobrych następstw.”

W liście z Wiednia, zamieszczonym w *Petersburskich wiadomościach*, a poświęconym sprawom Austrii i Serbji, czytamy, że według otrzymanych tam z Belgradu wiadomości, do głównej kwatery serbskiej zawieszony został wice-prezes skupeczyny p. Glissiez, w celu udzielenia zupełnie spadlemu i lekającemu się powrócić do swojej stolicy królowi Milanowi objaśnić co do usposobienia ludności w Belgradzie. Na wszelki wypadek przedsięwzięto tam środki w celu stłumienia rewolucji, a gdyby rzeczy doszły już do ostateczności, to na taki wypadek w konaku królewskim liczą na pomoc Austrii.

Petersburskija wiadomości zamieściły pochodzącą z Saloniki, a podaną przez zagraniczne dzienniki wiadomość, że bułgarskie gminy w Macedonji doręczyły rosyjskiemu konsulowi jeneralnemu p. Jakobsonowi memoriał, w którym uzalają się na ucisk, w jakim żyją i proszą, aby Rosja wymogła swoim wpływem w Konstantynopolu ściśle wykonanie paragr. 23 i 62 traktatu berlińskiego. Kopja memoriału została jednocześnie przesłana poselstwu rosyjskiemu w Konstantynopolu.

TELEGRAMY

„KURJERA WARSZAWSKIEGO”.

Kraków 2-go grudnia. — Soła i Wisła pod Oświęcimem wylaly.

Wiedeń 2-go grudnia. — W kołach dyplomatycznych tutejszych utrzymują, że rząd rosyjski obstaje za przywróceniem *status quo ante* i że Porta zamierza przedsięwziąć w tym celu kroki poważne, bez względu na Anglję, opierając się na tem, że takie jest życzenie trzech rządów cesarskich oraz rządu włoskiego. Rozkaz dzienny Monarchy rosyjskiego i komentarz jego w *Journal de St.-Petersbourg* uważają tutaj za dowód, że stanowisko księcia Battenberga jest zachwiane i utrzymać się nie da. Stoi on przed alternatywą utracenia wszystkiego, albo poprzestania przynajmniej tymczasowo na samej Bułgarji, chociaż niepodobna, aby i w Sofji mógł się utrzymać na przyszłość wbrew woli Rosji. Turcja jest dosyć silną, aby mogła przywrócić *status quo ante*, ma bowiem gotową armję 400-tysięczną. Gdyby między Serbją i Bułgarją wynikły spory co do warunków, to mocarstwa będą pośredniczyły i doprowadzą do ugody.

Berlin 2-go grudnia. — Wszystkie pisma wyrażają zdziwienie z powodu orędzia cesarskiego i naganijają wystąpienie ks. kanclerza. *Voss. Zig.* mówi, że odparcie interpelacji przez mesaż cesarski jest faktem niebywałym w dziejach parlamentaryzmu, wystąpienie zaś ks. Bismarka tłumaczy tem, iż ks. kanclerz pragnie doprowadzić do rozwiązania parlamentu.

Budapeszt 2-go grudnia. — Inkasent bankowy, który z tutejszej kasy oszczędności podnosił kilka tysięcy zhr., został po wyjściu zamordowany uderzeniem sztabu żelaznej przez jakiegoś człowieka, który się przypatrywał wyplacie. Morderca został schwytany.

(Ajencja północna.)

Wiedeń 2-go grudnia. — *Neue freie Presse* wyraża przekonanie, iż obecny ruch w armji serbskiej ma tylko na celu ułatwienie pozycji Serbji przy rokowaniach pokojowych.

Wiedeń 2-go grudnia. — Wszystkie dzienniki serbskie, a między nimi *Videlo*, wypowiedzają przekonanie, iż usiłowania zawarcia pokoju szkodzą tylko interesom serbskim, albowiem przy obecnej sile armji serbskiej i pełnem zapale usposobieniu narodu, nie ulega wątpliwości, że serbowie nietylko wyparliby bułgarów z ziemi serbskiej i odebrali na nowo wszystkie zbroczone już krwią serbską okręgi bułgarskie, lecz nadto zdobyliby Sofję

Widły. Uzbrojenia dalsze prowadzą się też bez przerwy.

Wiedeń 2-go grudnia. — Do *Fremdenblattu* donoszą z Niszu, iż poseł austriacki hr. Khevenhüller, między innymi argumentami, które skłoniły Serbję do żądania układów pokojowych, przytaczał i ten, że w armji serbskiej połowa korpusu oficerskiego jest zniszczoną, już to przez śmierć, już też w skutek ran odniesionych na polu walki. Większą część pułków biorących udział w bitwach, wysłano dziś do Belgradu. W Niszu odbyła się dziś wielka rada wojenna nad obecnem położeniem militarnym Serbji. Słychać, iż w razie dalszego prowadzenia wojny utworzony zostanie w Serbji gabinet koalicyjny, a to w celu zjednoczenia wszystkich stronnictw w walce przeciw bułgarom.

Berlin 2-go grudnia. — Po wczorajszym posiedzeniu parlamentarnem, na którym w gorących rozprawach roztrząsaną była sprawa wydatków obcych poddanych polskiej narodowości, udał się ks. Bismarck najprzód do austriackiej, a następnie dorosyjskiej ambasady. Z rosyjskim ambasadorem miał książę kanclerz dłuższą konferencję.

Nisz 2-go grudnia. — Ogłoszenie urzędowe oskarża bułgarów, że wczorajszym niespodziewanym napadem na pozycje serbskie pod Własina, złamali zawieszenie broni.

Pirot 2-go grudnia. — Przybył tu dzisiaj pełnomocnik serbski z propozycją obustronnej ewakuacji zajętych terytorjów i przedłużenia zawieszenia broni do nowego roku. Bułgarzy odrzucili tę propozycję i wysłannik serbski odjechał, celem zakomunikowania swemu rządowi odmownej odpowiedzi.

Londyn 2-go grudnia. — Według depeszy urzędowej z Mandalaju, Anglijcy weszli w dniu 29-ym listopada bez walki do tego miasta. Bezpieczeństwo kolonii europejskiej zostało zapewnione. Depesze urzędowe z Rangunu donoszą, iż król Thibo stanął na terytorjum angielskim.

Konstantynopol 2-go grudnia. — Wysłańcy tureccy Lebib-effendi i Gabdan-effendi przybyli do Filipopola i zostali tam dobrze przyjęci.

Petersburg 2-go grudnia. — *Petersburskija wiadomości* dowiadują się o ostatecznem opracowaniu projektu środków, mających podnieść przemysł drobnny. Wkrótce do rady państwa zostanie wniesiony projekt ustawy „arteli” (stowarzyszenia) drobnnych przemysłowców.

Telegramy handlowe.

Berlin 2-go grudnia (po południu).

Bardzo niepewne i wyczekujące usposobienie panowało i dziś na giełdzie berlińskiej. Brak pewnych i stanowczych wiadomości politycznych, niewyraźna wogóle sytuacja i z każdą chwilą zmienne doniesienia stawiają giełdę w niemożności zajęcia się większymi operacjami. Niemniej jednak usposobienie wogóle było nieco lepsze niż wczoraj, a kursa pewną część strat wczoraj poniesionych odzyskały. Wartości spekulacyjne mocniej. Akeje kredytowe zyskały 2 marki—notowano je 465. Wartości kolejowe i bankowe utrzymały się stale na poziomie wczorajszym. Na polu rent obcych również usposobienie nieco mocniejsze. Wartości rosyjskie o drobnośćkę wyżej—również ruble. Żyto w obu terminach obniżyło się w cenie o 75 fenigów.

Berlin 2-go grudnia (notowanie urzędowe giełdy).

Bil. ban. ros. w tr. nat.	199.40	Akeje kredytowe	465.—
Weksele na Warszawę	199.—	Listy zast. ser. I-iej	60.—
Wek. na Peters. krótk.	198.70	Weksele na Lon. krótk.	—
Wek. na Peters. dług.	197.40	długot.	—
Bil. ban. ros. na dest.	199.50	Żyto z dost. na jesień	129.95
Wschodnia pożycz. II em.	60.70	Żyto na wiosnę	134.75

Petersburg 2-go grudnia.

Weksele na Londyn	23 ³ / ₄ 21 ¹ / ₂
Pożyczka premjowa I-iej emisji	225
II-iej emisji	207 ³ / ₄
Półimperjały	8.35

Spodziewana wczoraj na zebraniu giełdowym warszawskiem zwyżka kursu rubli w Berlinie nie rozwinięła się odpowiednio do tych nadziei. Zysk kursowy rubli wyniósł za ledwie 10 f. w transakcjach kasowych i 25 w końcomiesięcznych—czyli najmniejszą możliwą drobnością. Kursa wksli—na Warszawę i Petersburg, a także innych wartości rosyjskich również tylko bardzo drobne zwyżki zyskały. Od-

powiednio do tego niżka kursów walut obcych wczoraj w Warszawie, jest zbyt silną i jeżeli szacowania dalszego postępu w tym kierunku nie wskażą, pomimo niechęci kupujących cofnąć się będzie trzeba. Spodziewać się jednak należy, że sytuacja obecnie coraz jaśniej przedstawiać się będzie. Notowania dnia poprzedniego były 199.30, 199.25, 463, 130, 135.50.

J. Wz.

Gdańsk 1-go grudnia.

Pszonica	cena najwyższa krajowa	7.08
"	" regulacyjna bieżąca	6.47
"	" na dostawę wiosenną	6.86
Zyło	cena najwyższa za polskie	—
"	" regulacyjna	4.40
"	" na dostawę wiosenną	4.76
Jęczmień	browarny	—
"	" na paszę	—
Groch	do jedzenia	—
"	" na paszę	—

CENY ZBOŻA

dnia 2-go grudnia 1885 r. na stacji „Praga“ drogi żelaznej warszawsko-terespolskiej.

Pszonica wyborowa 95—102, średnia 84—93, ordynaryjna 60—80.
Zyło: wyborowe 70—71, średnie 66—69, ordynaryjne 62—65.
Jęczmień: wyborowy 70—83, średni 70—83, ordynaryjny 70—83.
Owies: wyborowy 95—99, średni 84—92, ordynaryjny 70—80.
Gryka: 73—78. **Groch:** 84—114. **Kasza** jaglana: wyborowa 80—115, średnia 80—115, ordynaryjna 80—115.

B. Werner et Comp.

Sprawozdanie z targu zbożowego

na placu Witkowskiego, dnia 2-go grudnia 1885 r.

Dostawy dziś były bardzo szczupłe. Z tego powodu uspośobienia określić prawie niepodobna.

Młynarze, a szczególnie właściciele wiatraków, okazali chęć kupna. Wietrzne powietrze skłaniało ich do zakupów, nie mieli zaś wczem wybierać. Ztąd niezadowolony wielkie trudności w tranzakcjach.

Pszonicy zaledwie 300 korcy było na sprzedaż. Z tych wyborowej bardzo mało, a nawet istotnie wyborowej prawie wcale nie było. Płacono za dobrą, białą 6 rs., nieco gorsze 5 85; średnia psza 5.70, ordynaryjna 5 rs. osiagała. Nie wielka ilość wadliwej po 4.37½ oddano.

Zyta również zaledwie 400 korcy dostawiono. Chęć kupna bardzo żywa, lecz także głównie na wyborowe gatunki, których mało jest na targu.

Najlepsze płacono 4.15 do 4.20, średnie 4.05—ordynaryjne zaniedbane zupełnie.

Owsa 260 korcy. Ceny mocne. Płacono 2.65, 2.70, 2.80, lepsze gatunki nie były wystawione na sprzedaż.

Grochu ofiarowywano pewne ilości, lecz żądania stawiano zbyt wysokie i do tranzakcji nie przyszło.

Innego ziarna nie było na targu. Siana i słomy tylko drobne ilości na detaliczną sprzedaż.

J. Wz.

Z RYNKÓW ZBOŻOWYCH

Z targu odbytego w dniu 1 grudnia w Gliwicach, otrzymujemy od p. Maurycego Marguliesa następujące dane.

Z powodu bardzo słabych dowozów i z drugiej strony małego zapotrzebowania, targ odbył się przy uspośobieniu słabem i niechętnem—i ceny wobec zmniejszającej się coraz bardziej chęci kupna, obniżyć się musiały.

Najwięcej na ucisku tym ucierpiały niższe gatunki zboża z południowo-wschodnich prowincji Cesarstwa, które obniżyły się w cenie znacznie i bardzo trudne były do pozbycia.

W każdym razie przy lepszych dowozach, tak co do ilości, jako też ico do gatunku można spodziewać się pewnej wyższości cen.

Notowano: Pszenicę białą 11.30 do 12 m. za 100 kilogramów, czyli 98 do 98½ kop. za pud, — żółtą 11 do 11.75 m., 90½ do 96½ kop. za pud.

Zyło 8.90 do 9.30 m. za 100 kil., czyli 73 do 76½ kop., litewskie 8.80 do 9.20 m., 71½ do 75½, rosyjskie 8.30 do 8.80, czyli 68½ do 71½ kop. za pud.

Jęczmień 9.50 do 10.70 m.—78 do 88 kop.

Owies 9.40 do 10.70 m., czyli 77½ do 88 kop. za pud płacono.

Makuchy lniane 14.25 do 14.75 m. za 100 kil., 117 do 121 kop. za pud.

Ceny rozumieć należy na miejscu w Sosnowicach.

J. Wz.

WYKAZ DEPESZ

otrzymanych przez warszawską centralną stację telegraficzną w dniu 30-ym listopada 1885 roku, a nie doręczonych adresatom z powodu nieokreślonych adresów.

Z Owruca, Mark Kröll, — z Częstochowy, Heybert, — z Łómży, Neidlinger. — z Odessy, Kaczanowskiej, — z Bremy, A. Rodkiewicz. — z Emscheid, Adkiantz, — z Grodna, Barchanu — z Brześcia, Leib Kaplan, — z Pabjanic, Wilhelm Beyer, — z Bremy, Herman. — z Orła, Wydrinój, — z Remscheid, Voimund Slabhole, — z Gorzkowic, Bracia Geister, — z Lipska Sommer, — z Annapola, St. Malhomme, — z Bucharu, Gustaw Lewi, — z Kiele, Salomon Hantower, — z Tomaszowa piotr., Leutemanu, — z Radomia, Herich Klepfisch, — z Kutajsa, Kaiser, — z Łódzi, Kempijski, — z Hamburga, Actienweberei, — z Moskwy, Hugo Neumann, — z Taganrogu, Gellin, — z Odessy, Izidor Poznański, — z Meranu, Herse, — z Odessy, Leib Weinman, — z Łowicza, Sawicz, — z Konopek, Kajetan Kozłowski, — z Petersburga, Porta, — z Pułtuska, Goldblatt, — z Lublina, Dawid Rosenfein, — z Michowa, A. J. Horowicz, — z Paryża, Kaminstay, — z Kremienczuga, Olichowski.

Uwaga. Osoby, życzące odebrać która z wyżej wymienionych depesz, winny przedstawić stacji telegraficznej dowód legitymacyjny.

W drukarni Kurjera Warszawskiego. — Plac Teatralny nr 473c (nowy 9).

Redaktor Wacław Szymanowski. — Wydawca Gustaw Gebethner.

NUMER PAMIĄTKOWY

„KRAJU“

w 30-stą rocznicę śmierci A. Mickiewicza

WYSZEŁ Z DRUKU I ZAWIERA:

Słowo wstępne: Rocznicą mickiewiczowska. **Sprawy bieżące:** Stosunki w Poznańskiem. **Z politycznego świata.** **Dział bieżący:** Ziemie i kolonie słowiańskie. Wiadomości bieżące. Kronika petersburska. Z Warszawy. Z prowincji. Kronika powszechna. **Część ekonomiczna.** **Ogłoszenia.**

- Kilka słów o bajronizmie Mickiewicza, p. **Włodzimierza Spasowicza.**
- Metryka urodzin i chrztu. Akt zejścia. Zaproszenie na pogrzeb.
- Pamięci Adama, p. **Autora „Lirenki“.**
- Moje wspomnienia o Mickiewiczu, p. **Karola Brzozowskiego.**
- List Edmunda Chojeckiego.
- Mickiewicz w literaturze angielskiej, p. **W. R. Morfilwa.**
- Szczegóły niektóre o śmierci i eksportacji zwłok Mickiewicza w Konstantynopolu, p. **T. T. Jeża.**
- Przepowiednie Adama, p. **Wł. Mickiewicza.**
- Poezja polska po Mickiewiczu, p. dra fil. **Józefa Trettaka.**
- Mickiewicz w literaturze francuskiej, p. **Ludwika Léger.**
- Pogląd na wszechświat w utworach Mickiewicza, p. **Adama Mahrburga.**
- Dzieła Mickiewicza i Niemcy, p. **dra A. Zippera.**
- Adam Mickiewicz w Collège de France, p. **Józefa Tokarzewicza.**
- List Ignacego Domeyki.
- „Pan Tadeusz”, p. **Jerzego Brandesa.**
- Adam Mickiewicz w rusińskiej literaturze, p. **Iwana Franko.**
- Poeta i społeczeństwo, p. **F. H.**
- Mickiewicz w literaturze litewskiej, p. **Budrysa.**
- Mickiewicz jako pisarz sceniczny, p. **Encognitusa.**
- O pomniku dla wieszczu, p. **Józefa Ignacego Kraszewskiego.**
- Mickiewicz w literaturze rusińskiej, p. **L. Polonskiego.**
- Adam Mickiewicz na Białorusi, p. **Aleksandra Jelskiego.**
- Przedśmiertny list Adama Mickiewicza.
- A. Mickiewicz w Paryżu, p. **Henryka Biegeleisena.**
- Adam Mickiewicz podczas pisania i drukowania „Pana Tadeusza”, p. **Bohdana Zaleskiego.**
- Studjum dra P. Chmielowskiego o Mickiewiczu, **Józefa Kotarbińskiego.**
- „Maryla”, p. **Władysława Bełzę.**
- Odcinek „Farys”, p. **Bolesława Prusa.**

Cena N-ru pamiątkowego w pojedynczej sprzedaży kop. 50. Do nabycia w główniejszych księgarniach. Skład główny dla Warszawy i Królestwa w filji warszawskiej „Kraju” (Rajchman i Frenkler—Senatorska 18).

KLEPSYDRY,
ZAPROSZENIA POGRZEBOWE
 oraz
napisy na WSTĘGACH do WIENCÓW

żałobnych lub innych, przyjmuje do druku i najszybciej wykończa drukarnia Kurjera warszawskiego, plac Teatralny № 9.

Zawiadomienie.

Podobało się Najwyższemu mego drogiego Ojca **C. Droste** dnia 27-go stycznia r. b. powołać do wieczności.

Spełniając bolesny obowiązek powiadomienia Szanownej Publiczności o tej stracie, oznajmiam niniejszem, że zgodnie z ostatnią wolą ś. p. Ojca mego, objałem w posiadanie i nadal prowadzić będą istniejącej od lat 30-tu pod firmą:

C. DROSTE,
Magazyn Obuwia Męskiego.
 RYMARSKA Nr 7.

Długoletnie zajęcie moje w tym fachu przy nieobszczyku Ojcu, który cieszył się zaufaniem licznej klienteli, pozwala mi tuszyć, że Szanowna Publiczność i mnie zechce takowem łaskawie obdarzyć. Polecam się przeto Jej pamięci.

(3976)

C. DROSTE.

Дозволено Цензурою—Варшава 21 Ноября (3 Декабря) 1885 г.

Oczytelnia Marji Dzierżanowskiej Berga 6, zaopatrzona we wszystkie nowości w pięciu językach, w książki przyrodnicze i atlasy.

Rozkład jazdy na kolejach żelaznych.

POCIĄGI:	Odchodzą godziny	Przechodzą minuty
Warszawsko-Wiedeńska:		
Pospieszny 3 klasy	6 — rano	9 35 wiecz.
Osobowy 3 klasy	11 10 rano	5 40 po poł
Osobowo-miejsc. 3 kl. do Piotrkowa	6 45 wiecz.	9 20 rano
Powyższe pociągi łączą się z drogą łódzką.		
Kurjerski 2 klasy	9 25 wiecz.	6 10 rano
Warszawsko-Bydgoska:		
Kurjerski 2 klasy	3 15 po poł.	2 35 po poł
Osobowy 3 klasy	7 — rano	10 30 wiecz.
Osobowo-miejscowy 3 kl. do Kutna	5 — po poł.	8 35 rano
Warszawsko-Terespolska:		
Pocztowy 3 klasy	3 50 po poł.	1 49 po poł
Osobowo-miejscowy 3 klasy	10 30 rano	8 18 wiecz.
Osobowo-towarowy 3 klasy	10 — wiecz.	8 13 rano
Warszawsko-Petersburska:		
Kurjerski 3 klasy	10 13 rano	7 43 wiecz.
Pocztowy 3 klasy	11 38 wiecz.	4 53 rano
Nawisłańska do Kowla:		
Osobowy do Lublina	7 15 rano	10 10 wiecz.
Osobowy	7 50 wiecz.	8 30 rano
Powyższe pociągi łączą się z drogą dąbrowską.		
Pocztowy	3 30 po poł.	1 55 po poł
Nadwisłańska do Mławy:		
Pocztowy	5 50 po poł.	11 50 rano
Osobowy	9 30 rano	8 21 wiecz.
Obwodowa z kolei Wiedeńsk.		
Osobowy	2 50 po poł.	2 59 po poł.
Obwodowa z kolei Terespols.		
Osobowy	2 10 po poł.	3 34 po poł